
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 33 DEL 29/02/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  MODIFICA DELIBERA DI  GIUNTA COMUNALE  N.  28  DEL  19/2/2024: 
"APPROVAZIONE  CRITERI  DI  PARTECIPAZIONE  AL  50°  INCONTRO 
NAZIONALE  DEI  MADONNARI  NEL  CONTESTO  DELL'ANTICHISSIMA 
FIERA  DELLE  GRAZIE  EDIZIONE  2024"

L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di Febbraio alle ore 22:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore NO

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 19/1/202024 con cui venivano approvati i criteri  
di partecipazione al 50^incontro dei Madonnari che si terrà nel corso dell'antichissima Fiera 
delle Grazie 2024; 

Considerato  che  all'art  3  dei  suddetti  criteri  è  previsto  che  ciascun  Madonnaro  invii  una 
manifestazione di interesse a partecipare alla manifestazione entro il termine del 15/3/2024; 

Dato  atto  che  il  tavolo  tecnico  organizzativo  che  ha  predisposto  i  criteri  ha  ritenuto  di 
modificare il suddetto termine previsto per la presentazione delle manifestazioni di interesse 
proponendo  di  spostarlo  al  31/3/2024,  in  modo  da  consentire  una  maggiore  divulgazione 
dell'evento e possibilità di iscrizione allo stesso; 

Richiamate le seguenti deliberazione di Giunta Comunale:

–    n.  244  del  09/10/2023  ad  oggetto  “SVOLGIMENTO  DELLA  MANIFESTAZIONE 
FIERISTICA DENOMINATA "FIERA DELLE GRAZIE" PER L'ANNO 2024 - TITOLO IV 
L.R.  2  FEBBRAIO 2010 N.  6  -  R.R.  12 APRILE 2003 N.  5”  con la  quale venivano 
definite le date di inizio e fine della manifestazione;

–    n. 215 del 28/10/2023 ad oggetto: “ADESIONE AL BANDO FONDAZIONE CARIPLO 
2023  "EMBLEMATICI  PROVINCIALI"  E  CONTESTUALE  PRESENTAZIONE  DEL 
PROGETTO "LA DIVINA COMMEDIA DIPINTA DAI MADONNARI".  APPROVAZIONE 
ACCORDO DI RETE E PIANO FINANZIARIO”;

–    n.  9 del 29/01/2024 ad oggetto:  “50° CONCORSO NAZIONALE DEI MADONNARI: 
ISTITUZIONE TAVOLO TECNICO - ORGANIZZATIVO E NOMINA COMPONENTI” con 
la quale sono stati individuati esperti con competenze artistico-culturali, con particolare 
riferimento alla conoscenza approfondita della Divina Commedia, per promuovere un 
sistema coordinato di azioni;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato 
con D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e  dal  
Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al  presente 
atto;

Visto l'art.134 del DLGS 267/2000 in tema di urgenza;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di modificare, per le motivazioni di cui in premessa,  i criteri  di partecipazione al 50^incontro  
dei Madonnari  che si  terrà nel corso dell'antichissima Fiera delle Grazie 2024, fissando  il  
termine  per  la  presentazione  delle  manifestazione  d'interesse  al  31/3/2024  anziché  del 
15/3/2024; 

 2.  Di trascrivere nel seguente modo l' art. 3 dei criteri:

“Essendo quest’anno una manifestazione con un tema definito, ciascun Madonnaro, dovrà una 
volta visionato i criteri, manifestare il proprio interesse a partecipare al concorso (preiscrizione) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



compilando il format sul seguente link https://forms.gle/yWxY9YypauW173E48 entro il termine 
del 31/3/2024.”;

3. Di incaricare il  responsabile dell'Area Servizi  al  Cittadino per tutti  gli  atti  susseguenti  al  
presente provvedimento;

4.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.  
4  del  testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali  approvato con D.  Lgs.  n. 
267/2000,  al  fine  di  consentire  l'organizzazione  dell'evento  in  tutte  le  successive  fasi 
preparatorie dell'incontro pittorico.

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

https://forms.gle/yWxY9YypauW173E48


Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


